

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

		За год, завершившийся 31 декабря	
Прим.		2017 г.	2016 г.
	Процентные доходы	193 211	209 159
	Процентные расходы	(147 260)	(174 363)
	Чистый процентный доход до прибыли от переоценки денежных потоков по активам, по которым начисляются проценты, и до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	45 951	34 796
	Прибыль от переоценки денежных потоков по активам, приобретенным в сделках по объединению бизнеса, по которым начисляются проценты	1 370	1 691
	Резерв под обесценение ссуд, предоставленных клиентам и средств, предоставленных банкам	(359 892)	(34 332)
	Чистый процентный доход/(расход) после резерва под обесценение кредитов	(312 571)	2 155
	Прибыль/(убыток) по торговым операциям:		
	Ценные бумаги	(50 316)	29 761
	Иностранная валюта	(66 613)	(296)
	Драгоценные металлы	16 135	31 733
	Прочие производные инструменты	12	(1 221)
	Прочие	150	(455)
	Чистые доходы по услугам и комиссии полученные	16 117	12 863
	Комиссионные доходы	26 127	19 903
	Комиссионные расходы	(10 010)	(7 040)
	Эффект от прекращения признания обязательств	103 680	-
	Чистая прибыль от первоначального признания и досрочного погашения финансовых инструментов	14 555	-
	Убыток от изменения договорных условий	(22 229)	-
	Чистая прибыль по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	195	1 546
	Чистая прибыль от выбытия ссуд	3 140	1 150
	Прочие виды обесценения и резервы	(94 482)	(2 259)
	Обесценение инвестиционной недвижимости	(2 174)	(149)
	Прочий доход	4 320	5 810
	Непроцентные доходы/(расходы)	(27 194)	48 722
	Заработанные страховые премии	29 305	-
	Состоявшиеся убытки страховой компании	(27 375)	-
	Расходы на заключение страховых договоров	(7 887)	-
	Операционный результат по страховой деятельности	(5 957)	-
	Взносы по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и обязательного пенсионного страхования	2 436	-
	Выплаты по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и обязательного пенсионного страхования	(3 786)	-
	Расходы на заключение договоров негосударственного пенсионного обеспечения и обязательного пенсионного страхования	(282)	-
	Изменение обязательств	648	-
	Результат размещения средств пенсионных накоплений и пенсионных резервов	(22 323)	-
	Операционный результат по пенсионной деятельности	(23 307)	-
	Операционные доходы/(расходы)	(369 029)	50 877
	Операционные расходы	(55 168)	(47 267)
	Обесценение зданий и сооружений	(2 141)	(70)
	Прочий расход	(6 603)	(1 277)
	Прибыль/(убыток) до расходов по налогу на прибыль	(432 941)	2 263
	Расходы по налогу на прибыль	6 191	(760)
	Прибыль/(убыток) за отчетный период	(426 750)	1 503
	Приходящаяся на:		
	- акционеров Банка	(425 854)	3 590
	- неконтрольные доли участия	(896)	(2 087)
		(426 750)	1 503
	Прибыль на акцию		
	относящаяся к акционерам материнского банка, базовая и разводненная (руб.)	(0,0000003)	0,0000000

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Задорнов М.М.

Анохина О.С.

27 апреля 2018 г.



Президент-Председатель Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания 1-48 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности. г. Москва